
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

__________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

 

«21» декабря 2018 года                            № 48-2 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», раздела 2.1  

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-66 

(далее – Порядок формирования резерва), решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-

5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 2 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 2 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 2. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2 

А.В. Садофеев 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2 

 

Т.В. Дердиященко 

 



 

 

  

Приложение к постановлению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 2  

от 21.12.2018 года №48-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 2 

Санкт-Петербург 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№  

избирательного 

участка  

1  Кравцов 

Михаил 

Александрович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 

1 109 

2  Леуский 

Максим 

Олегович 

собрание избирателей по месту работы - 109 

3  Кулинич 

Галина 

Алексеевна  

собрание избирателей по месту работы - 109 

4  Старковский 

Игорь 

Алексеевич   

собрание избирателей по месту жительства - 109 

5  Макаров 

Михаил 

Владимирович  

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 

1 111 

6  Соколова 

Людмила 

Максимовна  

собрание избирателей по месту жительства - 111 

7 Тарасов 

Валентин 

Викторович  

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 

1 112 

8 Тяшкин 

Геннадий 

Константинович  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО № 7  

- 116 

9 Денисов Денис 

Владимирович   

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО № 7 

- 117 



 

 

10   Пыреев Фирс 

Леонидович  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО№ 7 

- 118 

11  Таланова 

Светлана 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства   118 

12  Кадомцев 

Дмитрий 

Олегович  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО 

Васильевский 

- 120 

13  Горюнова 

Татьяна 

Борисовна  

собрание избирателей по месту работы - 122 

14  Гуляй Павел 

Григорьевич  

собрание избирателей по месту работы - 122 

15 Казаринов 

Александр 

Геннадьевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО 

Васильевский 

- 123 

16 Горячков 

Андрей 

Олегович   

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО 

Васильевский 

- 124 

17  Богатырева 

Наталья 

Борисовна   

собрание избирателей по месту работы - 125 

18 Васильева 

Марина 

Ивановна  

собрание избирателей по месту работы - 125 

19   Новикова 

Анастасия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 125 

20  Шейкина Анна 

Анатольевна  

собрание избирателей по месту работы - 125 

21  Духновская 

Людмила 

Болеславовна  

собрание избирателей по месту жительства - 126 

22  Мамедова Арзу 

Гасановна  

собрание избирателей по месту жительства - 126 

23  Сидоров 

Александр 

Игоревич  

собрание избирателей по месту жительства - 126 

24  Примечаева 

Евгения 

Сергеевна  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО 

Васильевский 

- 127 

25  Гершпигель 

Елизавета 

собрание избирателей по месту работы - 128 



 

 

Владимировна 

26  Растворова 

Юлия 

Сергеевна  

собрание избирателей по месту работы - 128 

27 Башарова Анна 

Константиновна  

собрание избирателей по месту работы - 129 

28  Пильников 

Дмитрий 

Александрович  

собрание избирателей по месту работы - 129 

29  Старченко 

Оксана 

Владиславовна  

собрание избирателей по месту работы - 129 

30  Краснянская 

Юлия 

Владимировна   

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО 

Васильевский 

- 130 

31  Хоробрых 

Анастасия 

Андреевна  

собрание избирателей по месту жительства - 130 

32  Галкина 

Марина 

Николаевна  

собрание избирателей по месту работы - 131 

33  Малышевская 

Татьяна 

Васильевна  

собрание избирателей по месту работы - 131 

34 Краснянская 

Вероника 

Владимировна   

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Гавань 

- 134 

35  Жгилева Мария 

Александровна  

собрание избирателей по месту работы - 135 

36  Ковалева Вера 

Николаевна  

собрание избирателей по месту работы - 135 

37  Газизова 

Светлана 

Афковна  

собрание избирателей по месту работы - 137 

38 Пекин Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы - 137 

39  Шорова Елена 

Владимировна  

собрание избирателей по месту работы - 137 

40 Гоголкина 

Мария 

Александровна  

собрание избирателей по месту работы - 139 

41  Малинкина 

Лилия 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 139 



 

 

42 Спиридонова 

Наталия 

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы - 139 

43 Князева Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - 140 

44 Смирнов 

Кирилл 

Андреевич  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Гавань 

- 141 

45 Аралин 

Дмитрий 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы   147 

46 Жуковец 

Ксения 

Владимировна  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Морской 

- 151 

47 Генералова 

Наталья 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы - 154 

48  Гришин Клим 

Евгеньевич  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Морской 

- 155 

49  Тарасова Олеся 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 155 

50  Калинина 

Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 160 

51  Леханова 

Ирина Петровна 

собрание избирателей по месту работы - 160 

52  Ананко Дарья 

Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства - 161 

53  Гришин 

Алексей 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства - 161 

54  Моисеенко 

Оксана 

Михайловна  

собрание избирателей по месту жительства - 161 

55 Барский 

Михаил 

Евгеньевич  

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 

1 163 

56  Алексеева 

Ирина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 166 

57  Ершова 

Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 166 

58  Чистякова собрание избирателей по месту работы - 166 



 

 

Ольга 

Анатольевна 

59 Чаргазия 

Григорий 

Робертович  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Остров 

Декабристов 

- 167 

60 Кардаш Ольга 

Олеговна 

собрание избирателей по месту работы - 169 

61  Букин 

Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства - 171 

62 Гоголкин 

Александр 

Алексеевич  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Остров 

Декабристов 

- 171 

63  Гришина 

Арина 

Владимировна  

Местное отделение Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования МО Остров 

Декабристов 

- 171 

64  Кулишенкова 

Елена Петровна 

собрание избирателей по месту работы - 171 

65  Морозова Алла 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 171 

66 Метелкина 

Елизавета 

Павловна 

собрание избирателей по месту работы - 177 

67  Кожанчиков 

Анатолий 

Витальевич 

собрание избирателей по месту работы - 178 

68  Романов Артур 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы - 178 

 


